
COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA Settore 1 - RICOSTRUZIONE PUBBLICA SISMA 2016 n. 7 del 02-11-2020

Pag. 1

Comune di PENNA SAN GIOVANNI
Provincia di Macerata

Copia D E T E R M I N A Z I O N E
SETTORE 1 – RICOSTRUZIONE PUBBLICA SISMA 2016

________________________________________________________________________________________

N. 7 del Registro
Data 02-11-2020

OGGETTO: SISMA 2016  LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE PER INDAGINI STRUTTURALI
PER LA REDAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA' AI FINI DELLA REDAZIONE
SCHEDA C.I.R. (CONGRUITA' IMPORTO RICHIESTO) DELL'INTERVENTO DI
RIPARAZIONE DANNI CON MIGLIORAMENTO SISMICO DEL LOGGIATO STORICO
DEL CIVICO CIMITERO  PROVVEDIMENTI.

________________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1
RICOSTRUZIONE PUBBLICA SISMA 2016

PREMESSO CHE:
con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 11 del 05.02.2020 è stato approvato-

l’affidamento diretto, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii., degli incarichi professionali per la redazione del progetto di fattibilità ai fini della
redazione della scheda C.I.R (Congruità Importo Richiesto), la relazione geologica e le indagini
strutturali ai seguenti professionisti/ditte:
Arch.  Michele Schiavoni di Treia - MC, per le prestazioni professionali relative alla redazionea)
dello studio di fattibilità tecnico economico, ai fini del C.I.R. e valutazione livello operativo,
per un importo netto di €. 6.000,00, oltre 4% per contributi previdenziali e 22% per IVA, per
complessivi €. 7.612,80;
Geologo Matteo Pompei di Monte San Martino, per le prestazioni professionali relative allab)
redazione delle relazioni geologica e sismica, comprese le indagini necessarie €. 4.000,00,
oltre 2% per contributi previdenziali esclusa IVA in quanto soggetto esente per complessivi €
4.080,00;
ditta GEOIN S.r.l con sede legale a Macerata (MC) in via Velluti n. 100 per la realizzazionec)
delle indagini e verifiche sulle murature dell’immobile, per l’importo di €.  3.654,00, oltre IVA
22%, per il totale complessivo di €. 4.457,88.

con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 08.06.2020 è stato approvato lo studio di-

fattibilità preliminare e la scheda C.I.R. (Congruità Importo Richiesto);

DATO ATTO che il codice CIG acquisito per il suddetto affidamento è il seguente: ZB82C4C90F;

VERIFICATA la regolarità contributiva dei professionisti di che trattasi;

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle somme, previa acquisizione di regolari fatture
elettroniche, relative al saldo sull’importo del compenso professionale contrattuale;



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA Settore 1 - RICOSTRUZIONE PUBBLICA SISMA 2016 n. 7 del 02-11-2020

Pag. 2

RICHIAMATO il decreto del Sindaco prot. n. 702 in data del 10.02.2020, con il quale sono state
attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ai sensi
e per gli effetti dell’articolo 109, del medesimo Decreto Legislativo, per quanto concerne l’Ufficio
Tecnico – Settore 1 “Ricostruzione Pubblica Sisma 2016”;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all’articolo 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

VISTI INOLTRE:
La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Codice dei Contratti Pubblici”;

il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e ss.mm.ii. “Regolamento di esecuzione ed attuazione del

decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, per la parte ancora in vigore;
lo Statuto Comunale;

il vigente regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 08.03.2016;
il vigente regolamento sull'organizzazione generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.1.

DI AUTORIZZARE la liquidazione, per le motivazioni in premessa, a favore della ditta GEOIN2.
S.r.l con sede legale a Macerata (MC) in via Velluti n. 100 per la realizzazione delle indagini e
verifiche sulle murature dell’immobile, dell’importo di €.  3.654,00, oltre IVA 22%, per un totale
complessivo di €. 4.457,88.

DI DARE ATTO che al finanziamento della spesa di €.  4.457,88, si provvederà attraverso il3.
contributo di cui all’art. 4, comma 3 del D.L. n. 189 del 2016, pari a euro 420.000,00, concesso
al Comune di Penna San Giovanni per i lavori di riparazione, post-sisma 2016, del “Loggiato
storico del Civico Cimitero”.

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di euro 4.457,88, derivante dall’approvazione del4.
presente provvedimento, sarà imputata all’intervento 11.02-2-02.01.09.000 Capitolo 2815/0 del
bilancio di previsione 2020 - 2021, esercizio 2020;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio5.
Finanziario per gli adempimenti di competenza.

DI PROCEDERE alla liquidazione e pagare le spese dovute, previa acquisizione di regolari6.
fatture elettroniche, debitamente vistate dal Responsabile del procedimento e, comunque,
subordinatamente alla verifica della regolarità contributiva dell’operatore economico tramite
acquisizione del documento unico di regolarità contributiva (DURC).

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui7.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2006_0163.htm


COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA Settore 1 - RICOSTRUZIONE PUBBLICA SISMA 2016 n. 7 del 02-11-2020

Pag. 3

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
sottoscritto responsabile del servizio.

DI RENDERE NOTO ai sensi degli articoli 4 e ss. della Legge n. 241/1990 che il Responsabile8.
del procedimento è lo scrivente ing. Sufferini Giacomo;

DI ATTESTARE che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziali, come9.
disposto dall’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dall’articolo 6 del D.P.R. n. 62/2013.

DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della10.
trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per 15 giorni
consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente” in ottemperanza a quanto stabilito
dall'articolo 23, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Il Responsabile del Settore 1 – Ricostruzione Pubblica Sisma 2016
   F.to ing. Sufferini Giacomo



COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI
COPIA Settore 1 - RICOSTRUZIONE PUBBLICA SISMA 2016 n. 7 del 02-11-2020

Pag. 4

==================================================================
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art.  183, comma 7, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 02-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    F.to Dott.ssa Sonia Vita

==================================================================
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE
AMMINISTRATIVA (Art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267).
Lì 02-11-2020

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 – RICOSTRUZIONE PUBBLICA SISMA 2016
F.to ing. Sufferini Giacomo

==================================================================

Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta la regolarità della liquidazione.
Lì 02-11-2020

           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 – RICOSTRUZIONE PUBBLICA SISMA 2016
F.to ing. Sufferini Giacomo

==================================================================

Per copia conforme all’originale.

Lì 02-11-2020
                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 – RICOSTRUZIONE PUBBLICA SISMA 2016

  ing. Sufferini Giacomo

==================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 160

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi a partire dal 30-03-2021

Lì 30-03-2021
           L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI


